
 

 

 

 

Priemonė „Kas ant šluotos skrenda?“ 

 

 Priemonė skirta 4-5 metų bei priešmokyklinio amžiaus vaikų mokymui skaičiuoti, įsiminti 

skaitmens grafinį skaičiaus vaizdą, pažintinių procesų (atminties, dėmesio, regimojo suvokimo) 

lavinimui. Atliekant praktines užduotis, lavinami mokinių kalbiniai gebėjimai bei kūrybiškumas. 

Priemone gali naudotis mokytojai, dirbantys pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

programas bei specialieji pedagogai, organizuodami tiek grupinį, tiek individualų darbą. 

 Pagal žaismingai sukurtą pateiktį vaikai tiek namuose, tiek ugdymo įstaigoje, atlieka įvairias 

žaismingas užduotis: kuria šluotą iš įvairių priemonių, skaičiuoja, kerpa, klijuoja, kalba, kuria ... Tokia 

veikla yra vaikams labai priimtina, nes joje daug žaidimo elementų, taip išvengiama monotonijos. 

 

 

 Priemonę parengė 

 Gilija Gajauskienė 

 Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio 

Specialioji pedagogė ir logopedė metodininkė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PRAKTINĖS UŽDUOTYS   

priemonei „Kas ant šluotos skrenda?“ 

1. Pasidaryti šluotą iš pagaliuko ir įvairių šakelių. Prisiminti eiliškumo tvarką, kas ant šluotos 

skrenda ir prisegti paveikslėlius  skalbinių segtukais. 

             

 

                   

 

                       



 

 

 

Praktinė užduotis akies-rankos koordinacijai, dėmesingumui, atminčiai, kalbiniams gebėjimams 

lavinti „Kas ant šluotos skrenda?“ atlikimui popieriaus lape.  

Užduotys:  

- Iškirpti paveikslėlius.  

- Popieriaus lape nupiešti ilgą šluotą.  

- Ant šluotos suklijuoti objektus, atgaminant paveikslėlių seką, matytą pateiktyje „Kas ant šluotos 

skrenda?“. 

- Nuspalvinti paveikslėlius. 

- Sukurti ir papasakoti pasakojimą „Kas ant šluotos skrenda?“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

2.  

 
 

 

 

 

   
 

 

 



3. Praktinė užduotis mąstymui, dėmesingumui, atminčiai ir skaičiavimo įgūdžiams lavinti.  

 

Užduotis: 

- Rasti ir įvardinti, ko trūksta ant šluotos? 

- Langelyje parašyti skaitmenį, kiek daiktų yra ant šluotos. 

 

a) 

 
 

 

 

 

 

b)  

 

 

 

 

 

 



4. Praktinė užduotis. Kopijavimas (regimojo suvokimo ir akies–rankos koordinacijai lavinti).  

 

Užduotis: 

- Nukopijuoti žodžius langeliuose arba sąsiuvinyje. 

 

 

 

 

                        

 

 

 

 

 V O R A S 
 

 

 

 

 

 

 

R A G A N A 
  

 

 

 

 

 

 K A T Ė 

    

     

      



 

5. Praktinė užduotis girdimajam suvokimui, kalbiniams gebėjimams lavinti. 

 

Užduotis: 

- Pavadinti paveikslėlius, skiemenuoti žodžius ir suskaičiuoti, kiek skiemenų girdėjo. Kiek 

skiemenų girdėjo, tiek ant stalo padėti pieštukų arba nuspalvinti reikiamą skaičių langelių. 

- Pavadinti paveikslėlį. Išgirsti ir pasakyti pirmąjį ir paskutinį žodžio garsą. 

 

         

  

              

 

 

        

 

 

 



Priemonės pritaikymo galimybės individualiame darbe ir veikloje su grupe vaikų. 

(Nuotraukos priemonės autorės). 

 

 Nuotraukos iš individualios užduoties atlikimo. 

 
 

 



 

Vaizdas iš veiklos su grupe vaikų pagal priemonę „Kas ant šluotos skrenda?“ 

     


